Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/12/2025 - 13:49 16991/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 870/2025

São Roque, 17 de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

A Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque encaminha, por meio deste, os questionamentos apresentados durante
a Audiência Pública realizada em 3 de dezembro de 2025, no Plenário “Dr.
Júlio Arantes de Freitas”, destinada ao debate sobre a instalação de pedágios
do sistema Free Flow no município, especialmente no distrito de Maylasky e
nos trechos das rodovias Raposo Tavares (SP-270), Castello Branco (SP-280)
e Lívio Tagliassachi (SPA-053).

Encaminhamos, assim, anexo o compilado das
manifestações e dúvidas registradas, solicitando que esta secretaria possa,
dentro das possibilidades e prazos adequados, responder formalmente aos
pontos levantados. Tal retorno contribuirá para ampliar a transparência do
processo e oferecer à comunidade os esclarecimentos necessários sobre a
implantação do sistema.

Coloco-me à disposição para maiores informações
sobre o tema e, desde já, agradeço a atenção disposta.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
RAFAEL BENINI
Secretário Executivo de Estado
gseparcerias@sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5SNVBT4B09SA30JT
		2025-12-17T13:59:57-0300